
www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 142/2024 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2024. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de 

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. 

 
São Paulo, 02 de outubro de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 
                                                                                                                                       

                                                                           

 

  

 
 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.142 Em 02.10.2024. 

Publicado (a) em 02.10.2024. 

São Paulo, 02.10.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

  

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2024 
 

 

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta 

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

 

  

 UNICID  

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO 

1  UNICID 39929221 C.P.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2  UNICID 24841137 G.A.S. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

3  UNICID 25083988 W.D.O.D.S. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

4  UNICID 36771511 A.C.C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

5  UNICID 24939714 F.P.V. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

6  UNICID 24860085 M.C.D.S.P.C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

7  UNICID 24866784 R.F.D.M.J. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

8  UNICID 24485454 R.C.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

9  UNICID 24911763 J.V.D.A.C. CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 

10  UNICID 24886548 T.A.D.S. CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 

11  UNICID 37384732 G.M.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

12  UNICID 32125828 H.M.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

13  UNICID 21363511 P.R.E. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 

14  UNICID 32116969 J.A.C.D.C. CST EM DESIGN GRÁFICO 

15  UNICID 31359876 F.S.Q.S. CST EM EMPREENDEDORISMO 

16  UNICID 29910625 F.V.D.S.R. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

17  UNICID 27420272 J.C.D.P. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

18  UNICID 32202873 F.V. CST EM FOTOGRAFIA 

19  UNICID 31090320 K.E.D.S.R. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

20  UNICID 39189198 S.D.S.D.S. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

21  UNICID 28314492 J.A.D.S. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

22  UNICID 28363779 R.A.D.L. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

23  UNICID 31027997 E.D.O.B. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

24  UNICID 32024720 W.S.C. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

25  UNICID 32031319 C.D.S.P. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

26  UNICID 29104149 A.B.C. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

27  UNICID 32088311 L.T.D.P. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

28  UNICID 32068565 M.P.P. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

29  UNICID 19071919 R.C.J. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA EMPRESARIAL 

30  UNICID 35650761 A.P.D.S.S. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

31  UNICID 41097106 C.D.O.A.C. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

32  UNICID 24220370 E.A.A. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

33  UNICID 30996023 E.D.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

34  UNICID 30668565 W.A.A. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

35  UNICID 32148453 B.A.F. CST EM JOGOS DIGITAIS 

36  UNICID 32076754 R.D.D.C. CST EM LOGÍSTICA 

37  UNICID 28969987 R.A.A.B. CST EM LOGÍSTICA 

38  UNICID 31437338 V.G.H.M. CST EM LOGÍSTICA 

39  UNICID 31276512 J.M.F. CST EM MARKETING 

40  UNICID 28449983 C.S.D.S. CST EM MARKETING DIGITAL 

41  UNICID 29038448 M.K.U. CST EM NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS 

42  UNICID 29624789 J.A.D.S.C. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

43  UNICID 33596964 M.F.F.D.S. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

44  UNICID 32042353 N.D.V.C.V. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

45  UNICID 31230334 A.P.V.T. CST EM SECRETARIADO 

46  UNICID 32082631 G.G.P. CST EM SECRETARIADO 

47  UNICID 27589561 K.M.C. CST EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

48  UNICID 32122420 R.D.J.M.S. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

49  UNICID 24918334 A.B.D.R.B. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

50  UNICID 25061933 I.C.P. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

51  UNICID 24982130 M.S.B. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

52  UNICID 33153442 S.R.M. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

53  UNICID 22372598 A.L.D.S.N. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

54  UNICID 28302583 G.D.M.B. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

55  UNICID 24756881 E.L.D.C. ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

56  UNICID 32946546 H.D.M.R. ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

57  UNICID 22469800 M.C.C. ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

58  UNICID 41166922 L.R.C. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

59  UNICID 33440841 S.D.S.C. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

60  UNICID 27759351 A.C.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

61  UNICID 30416299 A.C.D.S.D. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

62  UNICID 39861589 C.T.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

63  UNICID 40654010 N.D.S.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

64  UNICID 25834665 V.T.D.N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

65  UNICID 28248210 A.H.B.Y. QUÍMICA (BACHARELADO) 

66  UNICID 23357908 T.R.F. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

67  UNICID 28353668 E.V.C.D.J.P. TEOLOGIA (BACHARELADO) 

68  UNICID 28325311 M.B.D.S. TEOLOGIA (BACHARELADO) 

 
 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando  seguimento 

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

Publique-se. 
 

São Paulo, 02 de outubro de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.142A Em 02.10.2024. 

Publicado (a) em 02.10.2024. 

São Paulo, 02.10.2024. 

 

 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/

